31/01/2027 respectivos documentos anexados do citado procedimento administrativo. 

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor mensal desta repactuação é de R$ 530,21 

(quinhentos e trinta reais e vinte e um centavos), equivalente a 13,40%, sendo que o valor 

mensal passará de R$ 3.958,00 (três mil e novecentos e cinquenta e oito reais) para R$ 

4.488,21 (quatro mil e quatrocentos e oitenta e oito reais e vinte e um centavos), o que 

consequentemente, valor global anual estimado do CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 

47.496,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos e noventa e seis reais) para R$ 53.858,47 

(cinquenta e três mil e oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e sete centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com o presente aditamento correrão à 

conta da dotação orçamentária, conta nº 1.001.0001.0031.00013.3.90.37.05.00 (Serviços 

de Copa e Cozinha) que pode ser destinada ao aditivo de valor referente a repactuação

[...]

Repactuação , na Contratação de 

serviços continuados de copeiragem , para a Câmara Municipal de Campo Largo-PR; AMPARO LEGAL: 

art. 135 da Lei nº 14.133/2021; PROCESSO DIGITAL Nº: 16567/2025; PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 

01/2024; VALOR TOTAL DA DESPESA: R$ 1.590,63 (mil e quinhentos e noventa reais e sessenta e três 

centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1.001.0001.0031.00013.3.90.37.05.00 (Serviços de Copa e 

Cozinha) CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO/PR; CONTRATADO: 

VERDES MARES EMPREITEIRA DE OBRAS LTDA CNPJ 20.538.561/0001-56.